本送信票のみ１枚

令和３年６月２５日

１４：００

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

事 業 名
佐渡市と長岡技術科学大学との包括連携に関する協定の締結式及び記念

講演を開催します

事業概要

佐渡市と国立大学法人長岡技術科学大学（長岡市）は、包括的な連携の

もと、多様な分野で相互に協力し、地域循環共生圏の創造を通じて、ＳＤＧｓ

（持続可能な開発目標）の推進及び地域社会の発展と人材の育成に寄与す

ることを目的に、包括連携協定を締結し、以下に掲げる事項について連携・

協力して取り組みます。

 (1) 農業・漁業・工業の振興に関すること

 (2) 環境問題、エネルギー問題、食糧問題、景観問題等の解決に関するこ

と

 (3) 文化・教育及び学術の振興・発展に関すること

 (4) 国際交流・人材育成に関すること

 (5) 地域活性化に関すること

 (6) その他、目的を達成するために必要な事項
※長岡技術科学大学は、国連が掲げるＳＤＧｓに関連する取組みの模範となる大学と

して、日本を含む東アジア唯一のハブ（拠点）校に指定されています。

日   時

令和３年７月５日（月曜日）

連携協定締結式  １５：００～１５：３０

取材対応       １５：３０～１５：４５

記念講演       １６：００～１７：００

  演題 「長岡技術科学大学の将来像 ～ＳＤＧｓの達成に向けて～」

  講師 長岡技術科学大学 学長         鎌土 重晴 様

長岡技術科学大学 国際産学連携センター

        エデュケーション・アドミニストレーター

                                 勝身 麻美 様

会   場 佐渡市役所 ３階大会議室

出 席 者  市長、長岡技術科学大学 学長 ほか

担   当 企画課 課長補佐 笠井 貴弘

連 絡 先  TEL：０２５９－６３－３８０２  FAX：０２５９－６３－５１２４

送信元：佐渡市総務課広報戦略室広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－５１３９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００